
UCHWAŁA NR LIX/336/2023 
RADY GMINY TRZEBIESZÓW 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebieszów, które będą brane pod uwagę na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40), w związku z art.131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z późn. zm. ), Rada Gminy Trzebieszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
tych kryteriów zgodnie z załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzory dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów, o których mowa  
w § 1, tj.: 

1) Zaświadczenie o zatrudnieniu – załącznik nr 2 

2) Oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata na terenie Gminy Trzebieszów w obwodzie szkoły 
podstawowej – załącznik nr 3 

3) Oświadczenie o rozpoczęciu lub uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola/ szkoły – 
załącznik nr 4. 

§ 3. Kryteria określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebieszów, 
począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2023/2024. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebieszów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/154/17 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie określenia 
kryteriów, punktacji oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie na drugim etapie w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Trzebieszów (Dziennik Urzędowy Woj. Lubelskiego z 2017 r., poz. 1381). 

§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Trzebieszów 

 
 

Andrzej Nurzyński 

 

Id: 7FACA949-85C9-460A-AE88-6D10B669B32B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LIX/336/2023  

Rady Gminy Trzebieszów  

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

 

 

Lp. 

 

Kryterium 

 

Liczba 

punktów 

 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia kryteriów 

1. Dziecko, którego oboje rodzice/ 

opiekunowie prawni pozostają  

w zatrudnieniu, uczą się w trybie 

dziennym, prowadzą 

gospodarstwo rolne lub 

działalność gospodarczą.  

 

Kryterium stosuje się również  

do rodzica/opiekuna prawnego 

samotnie wychowującego dziecko. 

 

 

 

 

100 

Dokument poświadczający 

zatrudnienie  

(od każdego z rodziców)  

zaświadczenie z zakładu pracy,  

zaświadczenie ze szkoły, uczelni 

zawierające informację o 

stacjonarnym systemie studiów, 

zaświadczenie z KRUS  o 

prowadzeniu działalności rolniczej,  

wydruk z Centralnej Ewidencji i 

Informacji  

o Działalności Gospodarczej o 

prowadzonej działalności 

gospodarczej. 

2. Dziecko, którego 

rodzice/opiekunowie prawni 

mieszkają na terenie Gminy 

Trzebieszów w obwodzie szkoły  

lub zespołu szkolno - 

przedszkolnego,  

w którym jest przedszkole lub 

oddział przedszkolny.  

 

Kryterium stosuje się również  

do rodzica/opiekuna prawnego 

samotnie wychowującego dziecko. 

 

50 

 

 

Oświadczenie rodziców/ prawnych 

opiekunów 

o miejscu zamieszkania kandydata na 

terenie Gminy Trzebieszów w 

obwodzie szkoły podstawowej. 

3. Dziecko którego rodzeństwo w 

roku szkolnym będzie 

rozpoczynało lub kontynuowało 

edukację przedszkolną  w tym 

samym przedszkolu ( oddziale 

przedszkolnym )  lub w szkole 

podstawowej. 

 

30 

 

Oświadczenie rodziców/ prawnych 

opiekunów 

o rozpoczęciu lub uczęszczaniu 

rodzeństwa kandydata do tego 

samego przedszkola/oddziału 

przedszkolnego/ szkoły podstawowej. 

 

 

Id: 7FACA949-85C9-460A-AE88-6D10B669B32B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr LIX/336/2023  

Rady Gminy Trzebieszów  

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

……………………………………… 

Imię i nazwisko kandydata 

  

Adres zamieszkania  
 ………………………………………  

Zaświadczenie o zatrudnieniu  

   

Zaświadczam, że Pan/Pani 

……………………………………………………………………………………………………………  

  

Zamieszkały/a: …………………………………………………………………………………. 

  

Jest zatrudniony w 

………………………………………………………………………………………………….. 

nazwa zakładu pracy lub w przypadku samozatrudnienia nazwa firmy 

  

  

 

Zaświadczenie wydaje się w celu rekrutacji dziecka do Przedszkola w ………………………. 

  

  

……………………………..                  ………………………………………………..  
                     data                                                                  pieczęć nagłówkowa zakładu pracy                                                                                                                 
 

 

 
 
 
 
 
 
*Rodzice/opiekunowie prawni prowadzący gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą do 

wniosku dołączają odpis właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji  

o działalności gospodarczej lub zaświadczenie potwierdzające prowadzenie działalności rolniczej  

z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub Urzędu Skarbowego. 

 

 

 

 

 

 

Id: 7FACA949-85C9-460A-AE88-6D10B669B32B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr LIX/336/2023  

Rady Gminy Trzebieszów  

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

……………………………………… 

Imię i nazwisko kandydata 

  

Adres zamieszkania  
 ………………………………………  

 

 

Oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata  

na terenie Gminy Trzebieszów w obwodzie szkoły podstawowej,  

w której znajduje się przedszkole lub oddział przedszkolny 

 

 

Oświadczam, iż 

  

Moje dziecko  

…………………………………………………………………………………………………………  

(imię i nazwisko kandydata)   

Zamieszkałe:  

…………………………………………………………………………………………………  

(adres zamieszkania  kandydata)  

  

Rozpocznie obowiązek szkolny w obwodowej szkole podstawowej (nazwa i adres szkoły obwodowej)  

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1  

 

……………………………….                           …………………………………. 

 

                 data                                                                   czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego)   

 
1 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082  

ze zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do 

zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

Id: 7FACA949-85C9-460A-AE88-6D10B669B32B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr LIX/336/2023  

Rady Gminy Trzebieszów  

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

Oświadczenie o rozpoczęciu lub uczęszczaniu 

rodzeństwa kandydata  do tego samego 

przedszkola/oddziału przedszkolnego/szkoły 

 

  

Oświadczam, że:  

…………………………………………………………………………………………………...  

                                    Imię i nazwisko siostry/brata kandydata    
  

rozpocznie/uczęszcza* do oddziału przedszkolnego w tym przedszkolu/oddziału 

przedszkolnego/ klasy ……… w tej szkole podstawowej*  

  

*) właściwe wypełnić i podkreślić  

  

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1 

 

 

 

 

 

…………………………………                            …………………………………… 

                     data                                                                   czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego)                                                                                                    

 
1 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082  

ze zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych 

składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie 

jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń. 

Id: 7FACA949-85C9-460A-AE88-6D10B669B32B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.  z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) organ prowadzący zobowiązany jest określić kryteria, które będą brane pod uwagę na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych. 

W myśl art. 131 ust. 1 ww. ustawy do publicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego 
w publicznej szkole podstawowej przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku 
większej liczby kandydatów spełniających  ww. warunek niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu/oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę 
łącznie następujące kryteria ustawowe: 

1)wielodzietność rodziny kandydata, 

2)niepełnosprawność kandydata, 

3)niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

4)niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 

5)niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

6)samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

7)objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Ww. kryteria mają jednakową wartość – przyjęto 100 punktów. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole/oddział przedszkolny w szkole podstawowej nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę tzw. „kryteria 
samorządowe”, do których określenia  upoważniona jest rada gminy. Organ prowadzący określa nie więcej niż 
6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów (każde kryterium może mieć różną 
wartość). Rada gminy określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
ich spełnienia.   

W niniejszym projekcie uchwały proponuje się zmodyfikować zapisy kryterium z  pięciu na trzy. W związku 
z tym, iż w poprzednich latach na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego duża liczba kandydatów do 
przedszkoli (większa niż liczba wolnych miejsc) uzyskiwała jednakową liczbę punktów, proponuje się 
wprowadzić kryterium dotyczące obwodu szkoły lub zespołu szkolno – przedszkolnego, w którym jest 
przedszkole lub oddział przedszkolny. Jednocześnie pomija się kryterium ”dziecko, które będzie korzystało 
z pełnej oferty przedszkola, zadeklarowany czas pobytu dziecka wynosi co najmniej 8 godzin”, które przy 
rekrutacji powodowało nieprawidłowości w składanych przez rodziców dokumentach. 

Proponowane kryteria uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka  i jego rodziny, 
zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący dziecko muszą pogodzić 
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

W celu wyeliminowania nieprawidłowości w składanych przez rodziców dokumentach niezbędnych do 
potwierdzenia kryteriów, proponuje się wprowadzić wzory oświadczeń do potwierdzenia kryteriów określone 
w załącznikach od 2 do 4 niniejszej uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 7FACA949-85C9-460A-AE88-6D10B669B32B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2023-02-15T23:00:00+0000
	Polska
	Andrzej Nurzyński; Przewodniczący Rady Gminy Trzebieszów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




